令和７年４月９日

１年生保護者 様

愛西市立佐屋中学校長 吉次 章浩

アルトリコーダーの準備について（ご案内）

陽春の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、中学校の音楽科の授業では、器楽領域の学習を進めていくにあたり、「アルトリコーダー(バロ

ック式)」が必要となります。直接息を吹き込んで演奏する楽器の特性上、個人持ちとさせていただい

ております。各家庭でご準備いただきますようお願いいたします。

 なお、下記のように「アルトリコーダー」の業者販売についてご案内させていただきますので、必要

に応じてご活用ください。

記

１ 申込期間  令和７年４月９日(水) ～４月１８日（金）

２ 品名・価格  ヤマハアルトリコーダー ＹＲＡ－３８ＢⅢ ２，４５０円(税込)

３ 購入方法

・ ご自宅で決済していただくＱＲシステムを採用しています。裏面の案内にしたがって申込期

間内に注文してください。

・ “名入れ”を希望する場合は、追加費用として１００円が必要となります。

・ 商品は学校に届きます。学級で配付します。

４ その他

 ・ 電子決済が難しい場合は、学校にご連絡ください。

・ 卒業した兄弟や知り合いから譲り受けて持っている場合は、購入する必要はありません。

・ 必ず本体・袋に記名してください。

・ 商品確認のため、一度持ち帰らせます。

・ 注文手続きや商品に関するお問い合わせは、裏面「株式会社ヨモギヤ楽器 052-485-7491」にお願

いします。

〔問い合わせ〕 佐屋中学校 音楽科担当（野辺） 電話０５６７－２８－３３８８

愛西市立佐屋中学校　保護者各位

※ ﾘｺｰﾀﾞｰお問い合わせ先
052-485-7491（バルドンに繋がります）

■品番 アルトリコーダー　ヤマハ　YRA-38BⅢ

■販売価格

■お届け日

■お支払い方法 クレジットカード決済　・　PayPay　・コンビニ後払い（paidy）

1．アクセス お名前の希望する漢字が、通常のパソコン書体では入力できない場合がございます。
こちらのQRコードまたはURLより、購入サイトにアクセスしてください。 その場合は、下記の手順にて購入し正しい漢字のデータをお送りください。

1.　購入時の入力方法（1）
生徒名が正しく表示できない漢字については、

２．必要事項の入力
必ずクラス、生徒名をご入力ください。(商品のお届けに必要になります。)

お名前入れは漢字・ひらがな・カタカナが使用可能です。

名前なしをご希望の方はスペース（空欄）を入力ください。 例

3．ご注文内容を確認し購入 ハッキリと大きくお書きください。

注文確認画面で、クラス、生徒名他をご確認いただき、
「注文する」ボタンを押してください。
【注意】
PayPayをご利用される場合は、注文完了画面に表示される

「PayPay決済画面へ進む」ボタンを押し、

PayPayのアカウントにログインをした上で、お支払いを完了させて下さい。
2．ご注文内容を確認し購入

4．注文受付メール送信 注文確認画面で、クラス、生徒名他をご確認いただき、
「注文する」ボタンを押してください。その後の流れは左記と同様です。

5．商品のお届け
決済が確認できましたら、所定のタイミングでお子様の学校へお届けします。

※ご入力いただきましたお名前などの個人情報は、今回のお申し込み目的以外に利用いたしません。

送信先FAX番号　052-485-7507

ご入力頂いたメールアドレス宛に注文受付メールをお届けします。
購入確認のメールの届かない方は「迷惑メールフォルダ」内の受信メールも
ご確認ください。

購入メールの届かない方は購入できていない可能性があります。
営業時間内にお電話にてお問い合わせください。

締め切り日が過ぎた方は、上記と同じ手順で右のQRコードからご注文下さい。
冒頭で説明したように、締め切り日を過ぎてのご注文については名入れする場合
は税込600円が別途かかります。追加注文の締め切りは　4月 25日(金)までです。
それ以降は直接お問い合わせください。

リコーダーのお申し込み方法のご案内
音楽の授業において使用するアルトリコーダーを下記のように販売いたしますので、

希望される方はご購入いただきますようお願い申し上げます。
なお、すでにお持ちの方は、それを使用されて構いません。

2,550円（税込）※名入れあり（注文締め切り日までのご注文で名入れ無料。
締め切り日を過ぎてのご注文は名入れに税込600円が別途かかります。ご注意ください。）
2,450円（税込） ※名入れなし
学校締切日より約２～３週間　※学校へ一括でお届けいたします。
（追加分は随時学校へお届けします）

FAX送信用紙をダウンロードし、印刷しご記入後FAXで送信していただき
ますようよろしくお願いいたします。

こちらから用紙をダウンロードして、
FAXを送信してください。

ご注文手続の流れ 名入れ漢字が端末から入力できない場合の流れ

＜例＞

髙⇒高 𠮷⇒吉
芦⇒芦󠄀 樽⇒樽󠄀

ご注文締切日

4月 18日(金)

ご注文締め切り日を過ぎてからご注文の方